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Spørgsmål nr. 4 og 5 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 28. 
november 2005 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. 
del)

Spørgsmål 4 

I forlængelse af samrådet i Videnskabsudvalget den 23. november 2005 
vedrørende samrådsspørgsmål D-F bedes ministeren oplyse, om universiteterne 
har flere administrative udgifter samt markedsføringsudgifter forbundet med 
udenlandske studerende, der ikke er omfattet af udvekslingsaftaler, end med 
danske studerende?

Svar:

Der ydes tilskud til universiteternes undervisningsvirksomhed, jf. 
universitetslovens § 19. Tilskuddet indeholder tillige et bidrag til dækning af 
indirekte omkostninger ved universitetet, herunder ledelse, administration og 
bygninger mv.

Universiteterne modtager således tilskud til fuld dækning af en ordinær 
heltidsuddannelse, uanset om den studerende er fra Danmark eller fra udlandet. 
Tilskuddet skal dække de samlede udgifter til uddannelsen – herunder også 
administrative udgifter og markedsføringsudgifter. Det er op til det enkelte 
universitet at disponere over tilskuddet inden for de rammer, der er givet i de 
årlige finanslove, universitetsloven og tilhørende bekendtgørelser. Det er således 
det enkelte universitet, der skal afgøre, hvor stor en del af tilskuddet universitetet 
kan bruge til dækning af administrative udgifter, og hvor stor en del der skal 
dække de resterende udgifter, der er forbundet med uddannelsen.

Universitetet skal sikre, at uddannelsen lever op til de kvalitetskrav, der fremgår 
af uddannelsesbekendtgørelsen. Universitetet må i den forbindelse vurdere, om 
de udgifter, der er forbundet med optag af udenlandske studerende, er for høje til, 
at tilskuddet også kan dække de resterende udgifter til uddannelsen.

Ministeriet er ikke i besiddelse af tal, der beskriver, om universiteterne har flere 
udgifter forbundet med udenlandske studerende, der ikke er omfattet af 
udvekslingsaftaler, end med danske studerende.

Fra 1. august 2006 ydes der ikke længere tilskud til visse udenlandske 
studerende, og universiteterne bliver samtidigt forpligtet til at opkræve betaling 
fra disse studerende. Betalingen skal mindst dække omkostningerne. 
Universiteterne kan således fremover få eventuelle merudgifter til administration 
og markedsføring dækket ved deltagerbetaling.


